

بررسی بازار بنزن، تولوئن، زایلین ترکیبی

ایزومرزایلین آسیا

10 ژانویه 2025

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 21 دی 1403



افزایش قیمت بنزن آسیا در دهه اول ژانویه

قیمت‌های بنزن آسیا در جلسه معاملاتی افزایش یافت، به طوری که نشانگر FOB کره به 877 دلار در هر تن در تاریخ 10 ژانویه با افزایش 14 دلاری رسید و این موضوع با مونومر استایرن پایین دست همخوانی دارد.

در بالادست، قرارداد آتی برنت برای ماه آینده به 77.72 دلار در هر بشکه رسید. نشانگر نفتا C+F ژاپن به 664.875 دلار در هر تن افزایش یافت.

بازارهای مونومر استایرن پایین دست نیز به 1,019 دلار در هر تن CFR چین رسیدند. در فرآیند MOC پلتس، شرکت Gunvor نفت FOB کره را از BP به قیمت 883 دلار در هر تن خریداری کرد.

قیمت‌های CFR چین در جلسه معاملاتی کاهش یافت و بهترین پیشنهادها برای بارهای فوریه 2 و 10 دلار در هر تن بود. در میان نرمی اخیر در بازار بنزن، تقاضا برای بارهای CFR تایوان ضعیف گزارش شد.

یک تولیدکننده مونومر استایرن گفت: "احساس می‌کنم عرضه بنزن اخیراً واقعاً کاهش یافته است." یک تاجر نیز گفت: "وضعیت اخیر در تایوان هنوز نسبتاً ضعیف است."

قیمت بنزن در نقاط مختلف آسیا

پلتس قیمت بنزن آسیایی را در تاریخ 10 ژانویه 14 دلار در هر تن افزایش داد و قیمت به 877 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل FOB کره رسید. این قیمت میانگین نیمه ماه سوم، چهارم و پنجم، یعنی نیمه اول فوریه، نیمه دوم فوریه و هیمة اول مارس بود.

قیمت های ماه مارس نیز به همین ترتیب ارزیابی شدند و 3.5 دلار در هر تن از سطوح روزانه افزایش یافتند.

قیمت فوریه نیز 874 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل FOB کره ارزیابی شد که معادل آخرین پیشنهاد بود که قبل از بسته شدن بازار آسیایی منقضی شد.

قیمت CFR چین نیز 8 دلار در هر تن افزایش یافته و به 890 دلار رسید که با توجه به تحرکات روزانه در بازارهای FOB کره و داخلی چین محاسبه شده است.

قیمت فوریه 890 دلار بر اساس ترم تحویل CFR چین ارزیابی شد که نسبت به سطوح روزانه تغییر نکرد.

قیمت داخلی شرق چین نیز با افزایش 69 یوانی به 7371 یوان در هر تن رسید که معادل 889.60 دلار بر اساس برابری واردات است.

افزایش قیمت تولوئن

قیمت تولوئن آسیا در تاریخ ۱۰ ژانویه به ۷۹۷ دلار در هر تن رسید که نسبت به هفته گذشته ۳۲ دلار افزایش داشته و تقاضای قوی برای محموله‌های بارگیری در فوریه باعث افزایش ۱۷ دلاری روزانه این شاخص شده است.

از تاریخ ۲ ژانویه، این شاخص شامل محموله‌های ۲۰۰۰ تا ۳۰۰۰ تن و محموله‌های تجاری است که مشمول عوارض اضافی نمی‌شوند.

بازار تولوئن آسیایی احتمالاً قبل از سال نو چینی محدود خواهد ماند، زیرا چندین کشور منطقه شروع به انبار کردن می‌کنند.

تقاضای آنی تولوئن در پایان هفته ثابت ماند و پیشنهادات برای محموله‌های بارگیری فوریه، به‌ویژه برای محموله‌های مبدا کره جنوبی، افزایش یافت.

همچنین، در طول هفته، بازار بنزین شاهد کاهش فاصله بین بنزین ۹۵ RON و ۹۲ RON بود که به کمترین سطح خود در ۲۷ ماه اخیر نزدیک شد.

در همین حال، با کاهش قیمت بنزن در هفته‌های اخیر و افزایش تولوئن، فاصله بین بنزن و تولوئن به سرعت کاهش یافته است. این فاصله در تاریخ ۱۰ ژانویه به ۸۰ دلار در هر تن رسید که نسبت به ۳ ژانویه ۳۳ دلار کاهش داشته است.

افزایش قیمت زایلین ترکیبی

قیمت حلال زایلین ترکیبی دچ از ۱۱ دلار به ازای هر تن نسبت به ارزیابی قبلی در تاریخ ۲۰ دسامبر ۲۰۲۴ به ۷۴۰ دلار به ازای هر تن بر اساس ترم تحویل FOB کره در تاریخ ۱۰ ژانویه افزایش یافت که نشان دهنده قیمت‌های ثابت در بازارهای مرتبط و نشانه‌هایی از افزایش قیمت‌های حلال-مخلوط است.

در اوایل هفته، شرکت CPC تایوان مناقصه فروش خود برای محموله بارگیری فوری را به یک خریدار به قیمت حدود ۷۲۵ تا ۷۳۵ دلار به ازای هر تن FOB تایوان واگذار کرد. تقاضا در چین نیز در حال افزایش بود و نشانه‌های خرید برای فوری حدود ۷۳۰ تا ۷۴۰ دلار به ازای هر تن CFR چین گزارش شد.

مخزن‌های زایلین ترکیبی در شرق چین نیز در هفته شروع شده در ۶ ژانویه به زیر ۳۰,۰۰۰ تن کاهش یافت. در بازارهای مرتبط، قیمت تولوئن FOB کره به ۷۹۷ دلار به ازای هر تن رسید و زایلین ترکیبی درجه ایزومر نیز به ۷۸۱ دلار به ازای هر تن FOB کره افزایش یافت.

در اخبار صنعت، منبعی از شرکت لوت شیمی کره جنوبی اعلام کرد که این شرکت در ماه ژانویه، نرخ بهره‌برداری ۹۰ درصدی را در واحدهای BTX خود در دایسان و ۸۰ درصدی را در واحد یئوسو حفظ خواهد کرد. این منبع گفت: "میزان بهره‌برداری ازکراکر نفتا در ۸۰ درصد است. در بازار حلال MX جنوب شرق آسیا، یک توزیع‌کننده گفت که تقاضای تجدید موجودی در ماه فوری افزایش خواهد یافت.

افزایش قیمت زایلین ترکیبی در هند و کره

پلتس در تاریخ 10 ژانویه، شاخص Solvent MX CFR هند را 830 دلار در هر تن و شاخص FOB کره را 740 دلار در هر تن ارزیابی کرد که هر دو 11 دلار در هر تن نسبت به ارزیابی قبلی در 20 دسامبر افزایش داشتند.

فاصله بین شاخص FOB کره و این ارزیابی 90 دلار در هر تن حفظ شد، که توسط خریدار و فروشنده‌ای در FOB کره به علاوه 90 دلار در هر تن تأیید شد.

موجودی‌ها در هند پس از افزایش 4000 تن به 24462.96 تن تا 31 دسامبر، همچنان زیاد بود و منبعی گفت که solvent-MX با باز شدن آربیتراژ فرآورده های ترکیبی تقویت خواهد شد.

واردات در هند نیز قرار است گران‌تر شود. گفتگوهای داخلی در این منطقه نیز قوی‌تر شده و به قیمت 69-71 روپیه در هر kg در Kandla و بمبئی افزایش یافته است.

قیمت‌های آتی نفت خام در آسیا در تاریخ 10 ژانویه به دلیل تقاضای بالا ناشی از زمستان‌های سخت افزایش یافت.

کاهش عرضه و افزایش قیمت پارازایلین

قیمت‌های پارازایلین در آسیا به دلیل کاهش عرضه، به طور مداوم در حال افزایش است.

پلتس قیمت پارازایلین آسیایی را در تاریخ 10 ژانویه، 9.67 دلار به ازای هر تن افزایش داد و قیمت به 858 دلار به ازای هر تن CFR تایوان/چین رسید.

قیمت‌های نقدی پارازایلین با احساس مثبت اخیر ناشی از کاهش تولید در آسیا، همچنان در حال افزایش است. قیمت‌های نقدی روزانه با وجود کاهش قیمت‌های آتی PTA در بورس کالای ژنگژو افزایش یافت.

یک تاجر در سنگاپور گفت: "بازار به شدت منفی باز شده است." این تاجر افزود که حاشیه‌های PX-نفتا نسبت به روز قبل بسیار ضعیف‌تر به نظر می‌رسند.

در همین حال، شرکت Formosa Chemicals & Fiber تایوان نرخ عملیاتی واحد پارازایلین 1.97 میلیون تن در سال خود را در Mailiao برای ژانویه به حدود 70 درصد ظرفیت از 80 درصد در دسامبر کاهش داده است.

کارخانه ممکن است تا پایان فوریه با همین نرخ ادامه دهد. اگرچه دلیل کاهش نرخ عملیاتی مشخص نشده است، اما ممکن است به دلیل حاشیه‌های ضعیف باشد.

کارخانه PX دارای سه خط تولید با ظرفیت‌های 950,000 تن در سال، 720,000 تن در سال و 300,000 تن در سال است.

مشخص نیست که آیا کاهش تولید شامل همه سه خط می‌شود یا فقط برخی از آنها.

فرآیند ارزیابی بازار PX آسیایی Platts در تاریخ 10 ژانویه، پیشنهاداتی برای محموله‌های تحویلی فوریه همراه با پیشنهادات و درخواست‌ها برای محموله‌های تحویلی مارس را مشاهده کرد و چهار معامله گزارش شده است.

IP OIL MARKET NEWS

کاهش تولید ایزومرزایلین در کره و تاثیر بر بازار آسیا

قیمت‌های ایزومرزایلین آسیا در هفته گذشته ۱۵ دلار در هر تن افزایش یافت و به ۷۸۱ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل FOB کره و ۷۹۶ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR تایوان رسید و همچنین با افزایش ۳۳ دلار در هر تن به ۷۹۱ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین در تاریخ ۱۰ ژانویه رسید، زیرا قیمت‌های داخلی در شرق چین پیش از سال نو قمری همچنان افزایش می‌یابد.

با توجه به حاشیه‌های تولید پارازایلین که در سطوح بحرانی پایین قرار دارد، شرکت‌هایی مانند GS Caltex و SK Geocentric کره جنوبی نرخ‌های عملیاتی خود را کاهش داده‌اند.

این کاهش ظرفیت تولید با کاهش فعالیت‌های ریفورمر که برای تولید ایزومر-MX حیاتی هستند، تشدید شده است.

یک تولیدکننده کره‌ای گفت: «هر واحد فعالیت‌های ریفورمر را کاهش داده و واحد تایو در حال انجام تعمیرات است.»

هیچ MX در بازار وجود ندارد و مواد موجود به ایالات متحده ارسال می‌شود» و کمبود عرضه MX باعث افزایش قیمت‌ها شده است.

قیمت‌های PX نیز با ۱۳.۳۳ دلار در هر تن افزایش به ۸۵۸ دلار در هر تن CFR تایوان/چین رسید، در حالی که فاصله PX-MX به ۷۷ دلار در هر تن بسته شد که بسیار پایین‌تر از سطح تولید سودآور برای اکثر تولیدکنندگان است.

تاجران چینی گزارش دادند که تقاضا برای بنزین به ویژه با نزدیک شدن سال نو قمری افزایش یافته است.

در شرق چین، موجودی MX به زیر ۳۰,۰۰۰ تن کاهش یافت. بازار چین شاهد تنگنای عرضه ایزومر-MX به دلیل کاهش واردات در پایان سال ۲۰۲۴ است که منابع می‌گویند بر تانک‌های تجاری شرق چین تأثیر گذاشته است.

IROILMARKET NEWS

نگرانی چین از تحریم های آمریکا

کاهش عرضه فرآورده های ترکیب شونده با بنزین در چین، همراه با تقاضای قوی صادرات برای تولوئن، قیمت های ایزومر-MX را تقویت می کند.

یک تاجر نگرانی ها درباره تحریم های احتمالی آمریکا را ذکر کرد که می تواند نرخ های عملیاتی پالایشگاه های مستقل در استان شاندونگ را تحت تأثیر قرار دهد و به عدم قطعیت بیشتری منجر شود.

علاوه بر این، بازار تولوئن آسیا نشان دهنده افزایش قیمت است، با افزایش قیمت های FOB کره به 797 دلار در هر تن در تاریخ 10 ژانویه، که ناشی از تقاضای قوی برای محموله های بارگیری فوری است و همچنین از قیمت های MX حمایت می کند.

با این حال، توقف های آتی در چندین کارخانه پلی استر چینی، احتمالاً بر نرخ های عملیاتی و قیمت های نقطه ای پارازایلین و اسید ترفتالیک خالص تأثیر خواهد گذاشت.

این وضعیت نقش محوری چین به عنوان مرکز تولید آسیا را برجسته می کند، با ظرفیت تولید سالانه پلی استر حدود 83 میلیون تن. قیمت های ایزومر-MX آسیا به 781 دلار در هر تن FOB کره افزایش یافته است.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM